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Megnyílt a mezőgazdasági kiállítás 
iy/^e^^Jr^: Tartalma, mérete minden eddigit felülmúl 
nyílt a 66. Országos Mező-
gazdasági Kiállítás és Vásár. 
Részt vett a megnyitón Lo-
sonczi Pál, a Népköztársa-
tág Elnöki Tanácsának el-
nöke, Fehér Lajos, és Nyers 
Rezső, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagjai. Dr. 
Tímár Mátyás, a kormány 
elnökhelyettese, a Központi 
Bizottság, a kormány és az 
Elnöki Tanács több tagja, a 
társadalmi, a gazdasági és 
kulturális élet számos veze-
tő képviselője, valamint a 
mezőgazdasági tudomány és 
termelés sok kiváló dolgozó-
ja. Részt vettek a megnyi-
tón a kiállításra hazánkba 
érkezett bolgár, csehszlovák, 
koreai, lengyel, NDK-beli, 
szovjet, román és vietnami 
mezőgazdasági küldöttségek. 
Ott volt a budapesti diplo-
máciai testület több tagja. 

A kiállítás ünnepi díszbe 
öltözött főterén a főpavilon 
előtti térségen összegyűlt 
vendégek jelenlétében 9 óra-
kor a Himnusz elhangzása 
után dr. Dimény Imre me-
zőgazdasági és élelmezés-
ügyi miniszter mondott 
megnyitó beszédet. 

A megnyitó beszéd el-
hangzása után az ünnepség 
részvevői körsétára indultak, 
s megnézték a vásár kiállí-
tásainak gazdag anyagát. 

A vendégeket Szőke Má-
tyás, a kiállítás és vásár 
igazgatója kalauzolta végig 
a kiállítás területén. 

(Bozsan B u t i * felvétele) 
Körsé ta . . . Képünkön balról jobbra: Losonczi Pál, a Népköztársaság Elnöki Taná-
csának elnöke, Nyers Rezső, az MSZMP Politikai Bizottságának tagja, dr. Dimény 
Imre mezőgazdasági és élelmezésügyi miniszter, Fehér Lajos, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagja, a kormány elnökhelyettese és Szőke Mátyás, a Mezőgazdasági 
Kiállítási Iroda igazgatója népes vendégsereg élén a vásár megtekintésére indulnak 

Dr. Dimény Imre: 

A kiállítás a város és a falu 
együttes munkájának gyümölcse 

Dr. Dimény Imre minisz- lagtermést ért el. Ilyen a k u - munkásosztályunk mind feltárjuk tartalékainkat. Eh-
ter megnyitó beszédében a korica több mint 18 mázsás, több, s korszerűbb gépet és hez nyújt segítséget a most 
következőket mondotta: a cukorrépa 190 mázsát meg- kémiai anyagot ad mezőgaz- megnyíló kiállítás, amelynek 

— A most megnyíló kiál- haladó, s a burgonya közel daságunknak, parasztságunk- témáit 
lítás célja egyrészt az, hogy 71 mázsás holdankénti or- nak. a tanító és tapasztalatcse-
a párt és a kormány politi- szágos átlagtermése. Üjabb A kohó- és gépipar, a ne- re jellegnek 
kája alapján, a népgazdaság siker a 14 mázsát meghala- hézipar, a könnyűipar, vala- megfelelően választottuk 
arányos fejlesztése kereté- dó idei búza átlagtermés, a mint a kisipari termelőszö- meg. 
ben bemutassa a mezőgazda- kalászos takarmánygabona- vetkezetek bemutatói mél- A szakágazati bemutatók 
ság szerepét és *a szocialista hozamok terveinek túltelje- tóan képviselik szocialista az élen járó gazdaságok leg-
mezögazdaság eredményeit, sítése, s zöldség-, gyümölcs- iparunkat A szocialista me- újabb eredményeire, s ter-
másrészt az, hogy segítséget és szőlőtermesztésünk fejlő- zőgazidaság korszerűsödésé- melési módszereire hívják 
nyújtson a mezőgazdaság dése. nek, a tudományos és tech- fel a figyelmet. Útmutatást 
előtt álló nagy feladatok A kiállításon részt vevő nikai vívmányok mind szé- kívánnak adni a szövetkeze-
megoldásához, az arra leg- csaknem 600 állami gazda- lesebb körű felhasználásé- teknek, állami gazdaságok-
alkaimasabb módszerek meg- 6ág és termelőszövetkezet nak eredményeként nőtt a nak az újabb termelési el-
ismeréséhez. Nemes hagyó- termelési eredményei az or- munka termelékenysége. járások, módszerek alkalma-
mányokat követünk a me- szágos átlagokat 50—100 szá- Egy-egy mezőgazdasági ke- tosára, hogy ezzel is növel-
zőgiazdaság e seregszemléje- zalékkal is felülmúlják. Ezek reső ma már 7 fő élelmi- hessék, gazdaságosabbá té-
ri ek megrendezésével, de a mutatják tartalékainkat, szerszükségletét termeli hessék termelésüket. Ehhez 
kiállítások történetében a termelés fejlesztésének' t o meg. gyakorlati példát adnak az 

most először mutatjuk be vábbi lehetőségeit. Ha mód- Az utóbbi esztendőben olyan gazdaságok is, mint — 
teljes szélességében azt a szereik széles körű felhasz- bár még mindig nem prob- a szövetkezeti pavilonban is 
szoros kapcsolatot, amely nálása párosul a tudomány lémamentes sokat javult ismertetett — tiszaföldvári 
a mezőgazdasági termelés, és a technika újabb vívmá- országunk élelmiszer-ellátá- Lenin, a szanyi Dózsa, a 
valamint a termelőeszkö- nyainak alkalmatosával, még sa. A lakosság élelmiszer- cseszneki Váralja, a baksai 
zöket gyártó és a mező- nagyobb sikereket érhe- fogyasztása az utóbbi 6 év- E z ü s tkalász és a bátaszéki 
gazdasági termékeket fel- tünk el. ben mintegy 13 százalékkal Búzakalász termelőszövetke-
dolgoto iparágak között Mezőgazdasági termeié- növekedett. Mezőgazdasá- (Folytatás a 3. oldalon.) 
kialakult. sünk fejlődésének, eredmé- gunk termeli meg az élelmi-
A párt és a kormány he- nmeinek alapja, hogy szeripar nyersanyagának 

lyes lenini politikát folytat a párt és a kormány cél- majdnem teljes egészét, s 
hazánkban a szocializmus tudatos, kipróbált agrárpo emellett a könnyűipar me-
teljes felépítéséért. Ez a po- litikája nyomán zőgazdasági jellegű nyers-
litika biztosította a terme- megerősödött parasztságunk anyagának csaknem három-
lőszövetkezeti mozgalom termelési kedve, szorgalma, n f g y e d részét. Az is jelen-
győzelmét, fiatal szocialista hozzáértése. Ezt segítette, t o s eredmény, hogy mező-
mezőgazdasági nagyüzeme- hogy mezőgazdaságunk mű- gazdaságunk és élelmiszer-
ink állandó erősödését, me- szaki-technikai bázisa a fa- iparunk adja összes expor-
zőgazdaságunk belterjes irá- lu szocialista átszervezése óinknak több mint 20 szá-
nyú fejlesztését, a magyar óta nagymértékben növeke- z a I é k á t -
falu életének szociális és dett, s minőségileg szinte — A harmadik ötéves terv 
kulturális felemelkedését. forradalmi módon megvál- előirányzatainak teljesítésé-

Az elmúlt esztendőkben tozott. A műtrágya-felhasz- hez kedvező alapot biztosíta-
szocialista mezőgazdasági nálás kétszeresére, a trak- nak a gazdaságirányítás re-
nagyüzemeink olyan ered- torállomány pedig csaknem formjának előkészítéseként 
ményeket értek el, ame- 70 százalékkal növekedett az tett intézkedések. Ezekazon-
lyekre méltán vagyunk utóbbi hat esztendőben. Je- ban csak akkor érvényesül-
büszkék. lentősen bővült a munkagé- nek megfelelően, ha a ter-

Amellett, hogy mezőgazda- pek és a vegyszerek válasz- melésben még jobban fel-
ságunk az elmúlt évben si- téka. A kiállítás műszaki- használjuk az élenjáró ta-
kerrel teljesítette tervét, né- technikai bemutatói is azt pasztalatokat, a tudomány és 

Szolidaritási üzenet 
a vietnami békebizottsághoz 

Az Egyesült Államok barbár vietnami agressziója leg-
utóbbi eseményeinek, a bűnös háború újabb kiterjesztésé-
nek hírére országszerte új lendülettel folytatódik az ame-
rikai imperialisták gaztettei ellen tiltakozó mozgalom. Er-
ről számol be az Országos Béketanács szolidaritási 
üzenete, amelyet pénteken a vietnami békebizottsághoz jut-
tattak el. Az üzenet egyebek között hangsúlyozza: 

— A magyar nép tiltakozó gyűlések ezrein ítéli el az 
amerikai agresszorok barbár légitámadásait és követeli, 
hogy az Egyesült Államok kormánya azonnal szüntesse 
meg a Vietnami Demokratikus Köztársaság bombázását, 
a vietnami agressziós háborút. Azonnal és feltétel nélkül 
vonja ki az amerikai és csatlós csapatokat Dél-Vietnam 
területéről és tartsa tiszteletben az 1954-es genfi egyez-
ményt. (MTI) 

Kádár János fogadia 
Max Reimannt 

Kádár János, az MSZMP 
KB első titkára csütörtökön 
fogadta a szabadságát ha-
zánkban töltő Max Rei-
mannt, a Német Kommunis-
ta Párt első titkárát, aki-
vel eszmecserét folytatott a 
nemzetközi helyzet, a nem-
zetközi kommunista mozga-
lom időszerű problémáiról, 
valamint a két pártot fog-

lalkoztató egyéb kérdések-
ről. A megbeszélésen érin-
tett kérdésekben a két test-
vérpárt teljes nézetazonos-
sága mutatkozott meg. A 
szívélyes, elvtársi légkörű 
eszmecserén jelen volt Gye-
nes András, a Központi Bi-
zottság külügyi osztályának 
helyettes vezetője. Max 
Reimann pénteken elutazott 
hazánkból. (MTI) 

Befelezte látogatását 
a Szovjetunióban az MSZMP 

pártmunkás-küldöttsége 
Pénteken Moszkvában hi-

vatalos közleményben jelen-
tették be, hogy az MSZMP 

pártmunkás-küldöttsége, 
amely tíz napon át tanulmá-
nyozta az SZKP-nak a tö-
megszervezetek irányításá-
ban szerzett tapasztalatait, 
befejezte szovjetunióbeli lá-

togatását. A küldöttséget 

Szatmári István, az MSZMP 
KB párt- és tömegszerveze-
tek osztályának helyettes 
vezetője vezette. 

A küldöttség tagjai csütör-
tökön találkoztak és megbe-
szélést folytattak Pjotr Gye-
micsevvel, az SZKP Politi-
kai Bizottsága póttagjával^ 
az SZKP KB tikárával. 

Hazaérkezett Odesszából 
a szegedi küldöttség 

Az Ukrán Kommunista 
Párt Odessza városi bizott-
sága és az Odessza városi 
tanács meghívására szegedi 
küldöttség tartózkodott 

városi bizottságának mun-
katársa, dr. Dudás Béla, a 
Szeged m. j. városi tanács 
egészségügyi osztályának ve-
zetője és Tóth Mihály, a 

Odesszában, Szeged szovjet Szeged m. j. városi tanács 
testvérvárosában. A küldött-
ség, melynek vezetője Sípos 
Géza, az MSZMP Szeged 
városi bizottságának titkára, 
tagjai Árendás György, az 
MSZMP Szeged városi vég-
rehajtó bizottságának tag-
ja, a szegedi Felszabadulás 
Tsz elnöke, dr. Csikós Fe-
renc, a Szeged m. j. városi 
tanács vb titkára, Szabó G. 
László, az MSZMP Szeged 

pártszervezetének titkára, 
főelőadó volt, nyolcnapos 
baráti látogatás után teg-
nap, pénteken hazaérkezett 
Szegedre. A küldöttség fo-
gadására eléjük utazott Bu-
dapestre Perjési László, az 
MSZMP Szeged városi bi-
zottságának első titkára, 
Papp Gyula, a Szeged m. j. 
városi tanács vb elnökhe-
lyettese. 

Hazánk EHSZ-képviselője 
Csongrád megyében 

Tegnap Szegedre érkezett párt- és állami funkcionáriu-
dr. Csatorday Károly elv- sokkal az időszerű nemzet-
társ, nagykövet, a Magyar közi kérdésekről és az ENSZ 
Népköztársaság állandó munkájáról. 
ENSZ-képviselője. A megyei Dr. Csatorday Károly dél-
pártbizottságon Siklós János után Hódmezővásárhelyre 
elvtárs, a megyei pártbizott- utazott, s megtekintette a 
S t Í T n a S ^ Divat-Kötöttárugyárat, majd 
gyei pártbizottságon beszél- munkásokkal és a gyár ve-
getést folytatott megyei zetőivel beszélgetett. 

Komarov-szohor Szüntelenül gyakorolnak 
a szovjet űrhajósok 

halált rólékossággal gyakorolják a 
pilóta földre és a vízre való ejtö-

A szovjet főváros tanácsá- A Krasznaja Zvezda, a 
nak végrehajtó bizottsága szovjet hadsereg lapja izgal-
határozatot hozott, hogy mas riportot közöl a szovjet 
Moszkvában felállítják Via- űrhajósok „edzéséről". A 
gyimir Mihajlovics Komarov kozmosz úttörői különös ap-
mellszobrát. A hősi 
halt szovjet űrhajós 
emlékét megörökítő szobrot 
a Hősök fasorában, a koz-
mosz meghódítóinak emlék-
művénél helyezik el. A ta-
nács javaslatot tett a Nem-
zetközi Csillagászati Szövet-
ségnek, hogy a Hold túlsó 
oldalán az egyik krátert Ko-
marovról, a Szovjetunió két-

ejtőernyő kinyitásakor a he-
veder, amely egy fémlaphoz 
kapcsolódva fenntartja aa 
ernyőt, az űrhajós lábára te-
keredett. Leonov fejjel lefe-
lé esett a föld irányában. 
Ebben a helyzetben a földfel-

ernyős ugrás technikáját és színnel vaió találkozása sem-
különösképpen azt, miként mi jót nem ígért. Csak má-
kéit a kozmonautának a ten-
ger felszínéről 
jutnia. 

sodpercek voltak hátra. Le-
helikopterre onov megpróbálta a fémla-

pot behajlítani, de az nem 
Alekszej Leonov, aki 1965 engedett. Az űrhajós nem 

márciusában kilépett a vi-
lágűrbe, a 99. ugráskor ve-

adta meg magát: 25 méter-
nyire a földtói sikerült meg-
szabadulnia a lábára hurko-

hány növényből rekord át- bizonyítják, hogy iparunk, a technika eredményeit, ha szeres hőséről nevezzék el. szélyes helyzetbe került: az lódó kötelektől. 


